Số:          /LĐTBXH Tuy Hòa, ngày       tháng      năm 2024

      Kính gửi:

               - Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh TP;

               - UBND các phường, xã.

Thực hiện Công văn số 845/SLĐTBXH-LĐVL ngày 20/5/2024 của Sở Lao động

- Thương binh và Xã hội Phú Yên về việc triển khai thông tin để ngăn chặn tình trạng lừa

đảo đưa người lao động Việt Nam đi làm việc  tại Ô-xtrây-li-a trong ngành nông nghiệp.

Phòng Lao động - TB&XH đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh

thành phố, UBND các phường, xã phối hợp triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phát thông tin để ngăn chặn tình trạng lừa đảo đưa

người lao động Việt Nam đi làm việc tại Ô-xtrây-li-a trong ngành nông nghiệp theo

tinh thần nội dung Công văn số 845/SLĐTBXH-LĐVL ngày 20/5/2024 của Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội (kèm theo Công văn số 2045/BLĐTBXH-

CQLLĐNN ngày 16/5/2024 của Bộ Lao động-TB&XH về việc phối hợp thông

tin để ngăn chặn tình trạng lừa đảo đưa lao động Việt Nam đi làm việc tại Ô-xtrây-li-a

trong ngành nông nghiệp).

2. UBND các phường, xã

Phối hợp tuyên truyền, thông báo rộng rãi trên cổng thông tin điện tử, đài

truyền thanh, các trang mạng xã hội: Fanpgae, Facebook, zalo nhóm khu phố, thôn…

trên địa bàn quản lý để người lao động, Nhân dân địa phương được biết và cảnh giác.

Rất mong Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh thành phố,

UBND các phường, xã quan tâm, phối hợp triển khai thực hiện đạt hiệu quả./.

(Đính kèm Công văn số 2045/BLĐTBXH-CQLLĐNN ngày 16/5/2024 của Bộ

Lao động-TB&XH, Công  văn số 845/SLĐTBXH-LĐVL ngày 20/5/2024 của Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội)

      UBND TP TUY HÒA

      PHÒNG LAO ĐỘNG-TB&XH
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Lao động - TB&XH;

- UBND TP (b/cáo);

- CVP, các PCVP TP;

- Lãnh đạo phòng;

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Huỳnh Thị Kim Lài

V/v phối hợp tuyên truyền, thông tin

để ngăn chặn tình trạng lừa đảo đưa

người lao động Việt Nam đi làm việc

tại Ô-xtrây-li-a trong ngành nông nghiệp

		2024-05-22T10:54:12+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-22T11:57:10+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội<pldtbxh-tpth@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-22T11:57:17+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội<pldtbxh-tpth@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-22T11:57:22+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội<pldtbxh-tpth@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-22T11:57:45+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội<pldtbxh-tpth@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!